

Bruxelles, le 09 mars 2026 - 8h00 – Hors séance boursière – Information réglementée

Crelan confirme la solidité de son modèle avec des résultats en forte croissance

- **Le Groupe Crelan (Crelan et ses filiales dont Europabank) affiche un solide résultat IFRS net de 250,2 millions d'euros pour 2025, en hausse de 58,0 millions d'euros (192,3 millions d'euros pour 2024)**
- **Cet excellent résultat confirme la nouvelle trajectoire financière engagée ces dernières années. Les actionnaires de la coopérative pourront partager les bénéfices via un dividende de 4,25 % soumis à l'approbation de l'assemblée générale des coopérateurs.**
- **Le personnel de la banque participera également à la valeur créée grâce à une prime bénéficiaire identique liée aux résultats qui s'élève à 1504,53 euros brut, sous réserve de l'approbation par l'assemblée générale. Cette prime identique pour tous les collaborateurs, reflète l'identité coopérative et inclusive de Crelan.**
- **Les revenus demeurent en ligne avec ceux de l'an dernier et reflètent une dynamique commerciale soutenue, portée par une production de crédits de 8,1 milliards d'euros (+33 % par rapport à 2024), une hausse des actifs sous gestion de 1,8 milliard d'euros et une progression des dépôts de 0,8 milliard d'euros. Cette performance s'appuie sur l'engagement quotidien des agents bancaires indépendants, au plus près des clients**
- **Les coûts continuent de diminuer grâce aux synergies issues de l'intégration réussie. Cela libère une marge de manœuvre permettant d'investir chaque année plus de 60 millions d'euros dans les systèmes informatiques. Même avec ce niveau d'investissement soutenu, Crelan est parvenue à ramener le ratio coûts/revenus (Cost/Income) à 71 %.**
- **Les clients ont montré leur confiance dans le modèle de Crelan en souscrivant pour 140 millions net d'euros d'actions coopératives en 2025. Crelan se réjouit de voir qu'un nombre croissant de clients choisissent également de devenir actionnaires de la banque et participent ainsi à ses bénéfices.**

- **Crelan franchit une nouvelle étape avec l'arrivée du groupe Crédit Agricole. Après la conclusion de leur partenariat stratégique Crelan et le groupe Crédit Agricole s'emploient à la mise en œuvre de collaborations commerciales.**
- **Crelan affiche de solides ratios de solvabilité, avec un ratio CET1 de 24,7 %, nettement supérieur aux exigences réglementaires et au-dessus de la moyenne européenne.**
- **Crelan tient à remercier l'ensemble de ses clients pour leur confiance, ainsi que ses collaborateurs et agents bancaires indépendants pour leur engagement quotidien au service des clients.**

Ci-dessous, nous nous référons au Groupe Crelan pour les chiffres consolidés de Crelan et de ses filiales dont Europabank.

Des résultats financiers solides

Le Groupe Crelan (Crelan et ses filiales dont Europabank) affiche un solide résultat de 250,2 millions d'euros pour 2025. Ce résultat constitue une performance remarquable. Il s'agit d'une nette progression par rapport au résultat de 2024 (+58 millions d'euros). L'aboutissement réussi du programme d'Intégration et de Migration à la fin de l'année 2024 a donné lieu à une diminution significative des coûts et ainsi à une augmentation importante du résultat.

En excluant certains éléments spécifiques, le résultat opérationnel net sous-jacent du groupe Crelan s'élève à 249,7 millions d'euros pour 2025, et se maintiennent à un niveau élevé (259,8 millions d'euros en 2024).

Portés par une dynamique commerciale solide et un réseau d'agents indépendants les revenus (produit bancaire) du groupe coopératif restent élevés. Ces derniers s'élèvent désormais à 1,183 milliards d'euros contre 1,153 milliards d'euros en 2024.

Les revenus de commissions progressent quant à eux et s'élèvent désormais à 296,4 millions d'euros par rapport à 276,5 millions d'euros en 2024 (+7,2 %). Cette performance s'explique principalement par la souscription de fonds d'investissements par les clients, et ce, malgré un environnement économique particulièrement volatil.

Les coûts diminuent grâce à la réalisation de synergies après la fusion avec AXA Banque Belgique, cependant, cette diminution des coûts est partiellement neutralisée par des contributions bancaires plus élevées (+32,7 millions d'euros par rapport à l'année précédente) et par l'impact de l'inflation.

Le programme de transformation, avec plus de 60 millions d'euros (y compris les jours-hommes internes et les projets capitalisés) investis en 2025, a déjà permis d'importantes avancées entre autres au niveau de la digitalisation, automatisation, conformité, intelligence artificielle. Ce programme de transformation se poursuivra au cours des prochaines années.

Le résultat opérationnel net sous-jacent du Groupe Crelan pour 2025 s'élève à 249,8 millions d'euros, ce qui correspond à un rendement sur fonds propres de 7,30 %.

Ce solide niveau de rentabilité, avec une normalisation à un niveau élevé des produits nets d'intérêts et une progression des revenus de commissions reflète la résilience de la structure financière de Crelan.

« Après la fusion de 2024, l'année 2025 a marqué une nouvelle dynamique pour Crelan, symbolisée par l'acquisition de notre nouveau siège, un bâtiment durable au cœur de Bruxelles. Transformation IT, accélération digitale et partenariats stratégiques avec le Crédit Agricole ont posé les bases d'une banque forte, innovante et résolument tournée vers l'avenir. » Philippe Voisin, CEO.

Dividende de 4,25 % pour les actionnaires coopérateurs

Compte tenu de l'excellent résultat, le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée générale annuelle de CrelanCo, qui se tiendra à la fin du mois d'avril, de verser à ses 309.001 actionnaires coopérateurs un dividende de 4,25 %, identique à celui versé l'année dernière et pour la 4^e fois consécutive supérieur à 4%. Nous sommes heureux que de plus en plus de clients deviennent actionnaires coopérateurs de la banque et participent ainsi à ses bénéfices

Un renforcement de la solidité financière

Avec un ratio CET1 passant en 6 mois de 22,3 % à 24,7 % et un ratio de solvabilité global passant de 28,9 % à 30,9 %, le Groupe Crelan renforce encore sa position déjà solide en matière de solvabilité. Ces chiffres dépassent de loin les exigences réglementaires en la matière.

Les agences de notation, S&P (A LT et A-1 ST, avec perspective stable) et Moody's (A2 LT, P-1 ST, avec perspective stable), ont maintenu les notations du groupe Crelan, reflétant la résilience de notre modèle. Nos émissions récentes ont par ailleurs été très bien accueillies par les investisseurs institutionnels, témoignant de la confiance du marché dans la trajectoire de Crelan.

« Nous sommes très heureux de présenter un solide résultat financier pour le groupe Crelan, tout en poursuivant nos investissements dans notre vaste programme pluriannuel de transformation. Celui-ci vise à offrir un meilleur service à nos clients et à construire une

banque encore plus solide et efficiente. Cette dynamique positive confirme la pertinence de notre projet et illustre la réussite de l'intégration et de la fusion. », Pieter Desmedt, CFO

La confiance des clients soutient la croissance de Crelan en 2025

En 2025, Crelan a poursuivi sa trajectoire de croissance, portée par la confiance renouvelée de ses clients et coopérateurs.

Les dépôts de la clientèle ont atteint 45,1 milliards d'euros fin 2025, en hausse par rapport à l'année précédente. Dans un contexte de baisse des taux directeurs de la Banque centrale européenne, les comptes d'épargne ont connu une forte progression, tandis que la relance du bon de caisse au quatrième trimestre s'est traduite par deux émissions réussies.

L'intérêt des clients pour les investissements s'est également confirmé. La production brute en produits hors bilan s'élève à 2,74 milliards d'euros, portée par les fonds et les notes. Le portefeuille total des investissements hors bilan du groupe atteint désormais 18,3 milliards d'euros. Dans un environnement de marché volatil, marqué par des tensions géopolitiques et des incertitudes sur les taux, la diversification et une vision à long terme ont permis aux clients de tirer parti du redressement des marchés financiers.

Sur le plan du financement de l'économie belge, le Groupe Crelan a octroyé 8,1 milliards d'euros de nouveaux crédits. Les ménages ont bénéficié de 6,01 milliards d'euros de financements, tandis que plus de 2,07 milliards d'euros de crédits ont été accordés aux indépendants, PME et agriculteurs. Le portefeuille total de crédits s'élève ainsi à 51,3 milliards d'euros à fin 2025.

Dans un marché hypothécaire en forte croissance, Crelan a enregistré une progression supérieure à celle du marché, portant sa part de marché des crédits logement à 12,6 %. Ces performances illustrent la confiance des clients envers une banque de proximité, attentive à leurs projets importants. Crelan poursuit également son engagement en faveur d'un financement responsable, en accompagnant ses clients dans l'amélioration de la performance énergétique de leur logement.

« Dans un marché des crédits logement en croissance de 29 %, Crelan a enregistré une progression remarquable de 43 %, confirmant la confiance des clients envers notre approche de banque de proximité. », Philippe Voisin, CEO

En 2025, Crelan a renforcé son offre digitale afin de proposer une expérience bancaire toujours plus simple, accessible et sécurisée. Les plateformes Crelan Mobile, myCrelan et myCrelan Pro ont été enrichies de nouvelles fonctionnalités telles que la signature via itsme®, les virements instantanés européens, la vérification du bénéficiaire et l'ouverture de comptes entièrement en ligne. De plus, Google Pay est désormais disponible pour les utilisateurs Android et Apple Pay le sera prochainement. Parallèlement, Crelan poursuit son engagement en faveur de l'accessibilité et de l'inclusion numérique, notamment à travers des améliorations de lisibilité et des initiatives dédiées à l'accompagnement des seniors.

Un réseau d'agences étendu et de proximité

En 2025, l'optimisation du réseau d'agences de Crelan s'est poursuivie conformément aux plans établis, avec pour objectif de préserver et d'améliorer la proximité durable avec les clients à long terme. Grâce à cette optimisation, la banque entend disposer d'agences bien équipées, harmonieusement réparties sur l'ensemble du territoire et regroupant sous un même toit l'ensemble de ses domaines d'expertise, tout en évitant les doublons. Cette évolution permet de renforcer la qualité du conseil et de la relation avec les clients.

« Notre réseau d'agences poursuit son évolution de manière progressive, réfléchie, et selon les plans. L'objectif principal est toujours de répondre au mieux aux attentes de nos clients et aux nouveaux usages. En favorisant le regroupement des expertises et en nous appuyant sur des outils digitaux performants, nous renforçons une proximité qui se mesure avant tout dans la qualité, la confiance et la durabilité de la relation. » Joris Cnockaert, CCO

Transformation

Après l'intégration réussie d'AXA Banque Belgium mi-2024, Crelan a lancé en 2025 un plan de transformation sur trois ans visant à consolider son positionnement de cinquième banque du pays et à renforcer sa résilience dans un environnement bancaire en mutation. Cette première année a permis de poursuivre l'amélioration de la qualité opérationnelle, de déployer des avancées concrètes en matière de digitalisation, de paiements, de sécurité et d'intelligence artificielle, au bénéfice des clients et du réseau d'agences. En 2026, Crelan poursuivra cette dynamique avec un accent renforcé sur la compliance, la cybersécurité, l'expérience client, l'exploitation des données et l'automatisation des processus, confirmant son ambition d'être un acteur innovant, robuste et durable.

Un nouveau siège au cœur de Bruxelles

En juillet 2025, Crelan a franchi une étape stratégique importante avec l'acquisition de The Arch, un immeuble de bureaux ultramoderne et zéro émission situé au cœur du quartier financier de Bruxelles. Certifié BREEAM Outstanding, le plus haut niveau en matière de durabilité, ce bâtiment illustre l'engagement de la banque en faveur de la réduction de son empreinte carbone, de l'écomobilité et du bien-être de ses collaborateurs. Conçu selon des principes circulaires et doté de solutions énergétiques innovantes, il offre des espaces de travail modernes favorisant la collaboration, la créativité et l'innovation. Ce nouveau siège incarne pleinement la vision à long terme et les ambitions de Crelan, alliant performance, durabilité et attractivité.

Partenariat avec le Crédit Agricole

Le Groupe Crelan et le Groupe Crédit Agricole (France) ont conclu en octobre 2025 un partenariat stratégique permettant d'offrir aux clients de Crelan une gamme élargie de services et de produits bancaires. Il repose sur un partage de valeurs qui permettra à Crelan d'accélérer son développement commercial et sa croissance organique, et au Crédit Agricole d'assurer le développement de ses métiers en Belgique.

Ce partenariat, qui inclut une participation minoritaire de 9,9% par le groupe Crédit Agricole dans Crelan SA, comprend des collaborations commerciales dans les domaines de la gestion d'actifs (avec Amundi), de la banque privée et gestion de fortune (avec Indosuez Wealth Management / Bank Degroof Petercam) et du leasing (avec CA Personal Finance & Mobility et CA Leasing & Factoring).

Crelan et le groupe Crédit Agricole ont également l'intention de mettre en place d'autres initiatives commerciales communes dans un avenir proche.

De nouveaux coopérateurs témoignent de leur confiance

Le succès des actions coopératives se confirme, porté par la confiance des coopérateurs. Le volume des actions coopératives a connu une croissance de 140 millions d'euros en 2025, reflétant l'adhésion croissante à notre modèle. Cette dynamique est soutenue par l'arrivée de plus de 12.000 nouveaux coopérateurs, témoignant de la confiance renouvelée dans notre modèle.

À propos du Groupe Crelan

Le groupe financier se classe au cinquième rang des banques de détail belges par le total d'actifs. Le groupe Crelan est représenté par deux logos de banques : Crelan et Europabank. Au 31/12/2025, le groupe Crelan compte : 4.179 collaborateurs (tant les membres du personnel que les agents bancaires indépendants et leurs collaborateurs), 612 agences, 309.001 actionnaires coopérateurs, 1,7 million de clients et un total de bilan de 57 milliards d'euros. En outre, le groupe bancaire gère 45,2 milliards d'euros de dépôts de la clientèle, 18,3 milliards d'euros d'investissements hors bilan et soutient les ménages et les entreprises belges avec 51,3 milliards d'euros de crédits.

Contact presse

Caroline Beauvois, Press & Corporate Communication Expert
Tél : + 32 (0) 475 82 09 34
Mail : press@crelan.be

Contact investor relations:

Jean-Yves Ullens, responsable investisseurs institutionnels
Mail : jeanyves.ullens@crelan.be

Liste des annexes

- Annexe 1 : Les résultats du groupe Crelan (2025)
- Annexe 2 : Les ratios du Groupe Crelan
- Annexe 3 : Développement du portefeuille et résultats de la production
- Annexe 4 : Bilan IFRS (format compte annuels)
- Annexe 5 : Compte de résultat IFRS (format compte annuels)

Déclaration du commissaire

Le commissaire, EY Reviseurs d'Entreprises SRL, représenté par Christel Weymeersch et Christophe Boschmans, a confirmé que ses travaux de révision, qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé à ce jour de problèmes significatifs nécessitant des ajustements du compte de résultat consolidé 2025, du bilan consolidé et des notes explicatives, inclus dans ce communiqué de presse. Cette confirmation ne s'applique pas aux notes explicatives spécifiquement désignées comme « non auditées ».

ⁱ Ce communiqué contient des informations soumises à la réglementation sur la transparence des entreprises cotées en Bourse.

Annexes

Annexe 1 : Les résultats du groupe Crelan (2025)

BILAN CONSOLIDÉ IFRS

€M	31/12/2024	31/12/2025	EVOLUTION
Prêts	49.505	51.315	1.811
Titres de créance	1.873	3.926	2.053
Trésorerie et couverture de juste valeur	3.961	1.261	-2.699
Autres actifs	464	572	108
Total des actifs	55.803	57.074	1.271
Dépôts	44.312	45.117	806
Covered Bonds	4.248	3.999	-249
Dépôts à la banque centrale	0	0	0
Senior Non Preferred	2.236	2.436	200
Passifs subordonnés	509	509	1
Autres passifs financiers	365	282	-83
Autres passifs	1.283	1.309	26
Capitaux propres	2.850	3.421	571
Total des passifs et des capitaux propres	55.803	57.074	1.271

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ IFRS

€M	31/12/2024	31/12/2025	EVOLUTION
Produit net bancaire	1.153,4	1.182,7	29,3
<i>Dont produits nets d'intérêts</i>	<i>823,3</i>	<i>844,9</i>	<i>21,6</i>
Charges d'exploitation	-932,8	-824,6	108,2
Coût du risque	-21,1	-22,4	-1,4
Provisions	40,9	10,6	-30,3
Goodwil négatif et profit de cession	0,0	0,0	0,0
Impôts	-48,2	-96,1	-47,9
Résultat net	192,3	250,2	58,0

Les montants ci-dessus ont fait l'objet d'un audit, qui est terminé quant au fond.

MESURES DE PERFORMANCE ALTERNATIVES (APM)

€M	31/12/2024	31/12/2025	EVOLUTION
	SOUS-JACENT (APM)	SOUS-JACENT (APM)	
Produit net bancaire sous-jacent	1.191,3	1.212,5	21,2
<i>Dont produits nets d'intérêts sous-jacent</i>	<i>880,2</i>	<i>870,6</i>	<i>-9,6</i>
Charges d'exploitation sous-jacentes	-876,8	-857,4	19,4
Coût du risque sous-jacent	-9,0	-6,7	2,3
Provisions sous-jacentes	11,5	-2,0	-13,4
Impôts sous-jacents	-57,2	-96,7	-39,5
Résultat sous-jacent	259,8	249,7	-10,0
Éléments spécifiques	-67,5	0,5	68,0
Résultat net	192,3	250,2	57,9

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit.

Annexe 2 : Les ratios du Groupe Crelan

	12/24	12/25	Différence
Coût du Risque*	0,02%	0,01%	-0,01%
Ratio coûts/revenus*	74%	71%	-3%
Rendement sous-jacent des fonds propres*	9,1%	7,3%	-1,8%
Rendement des actifs	0,34%	0,44%	0,09%
Ratio de fonds propres de base de catégorie 1	27,0%	24,7%	-2,3%
Ratio de fonds propre total	35,3%	30,9%	-4,4%
Ratio de liquidité (LCR)	196%	194%	-2%

* Basé sur une présentation interne.

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit

Annexe 3 : Développement du portefeuille et résultats de la production

En mio EUR	12/24	12/25	Évolution	%
Production Crédits Retail	4.358	6.015	1.657	38%
Production Crédits à l'Agriculture	387	412	25	6%
Production Crédits Entreprises	1.347	1.655	309	23%
Production Hors bilan	2.559	3.076	517	20%

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit.

En mio EUR	12/24	12/25	Évolution	%
Encours Dépôts	44.312	45.117	806	2%
Encours Crédits	49.505	51.315	1.811	4%
Encours Hors bilan	16.510	18.297	1.787	11%

Les montants ci-dessus n'ont pas fait l'objet d'un audit.

Annexe 4 : Bilan IFRS (format compte annuels)

Actifs (en EUR)	31/12/2025	31/12/2024
Trésorerie, comptes à vue auprès de banques centrales et autres dépôts à vue	3.467.932.991	5.506.502.551
Actifs financiers détenus à des fins de négociation	11.703.059	50.633.925
Actifs financiers obligatoirement évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat	4.594.768	5.021.024
Actifs financiers désignés comme évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat	0	0
Actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global (OCI)	737.432.764	192.150.748
Actifs financiers au coût amorti	54.499.223.235	51.180.835.378
<i>Titres de créance</i>	3.183.966.333	1.676.200.500
<i>Prêts et créances (y compris les contrats de location financement)</i>	51.315.256.902	49.504.634.878
Dérivés utilisés pour la couverture	129.572.642	61.490.127
Variation de la juste valeur des éléments couverts dans le cadre d'une couverture du risque de taux d'intérêt d'un portefeuille	-2.206.800.104	-1.545.889.387
Immobilisations corporelles	183.564.785	89.613.050
Goodwill et immobilisations incorporelles	69.810.278	46.519.327
Investissements dans les filiales, les coentreprises et les entreprises	11.181.638	12.686.000
Actifs d'impôts	6.569.886	25.597.054
Autres actifs	159.510.129	177.801.935
Total actifs	57.074.296.071	55.802.961.732
Passifs (en EUR)	31/12/2025	31/12/2024
Passifs financiers détenus à des fins de négociation	73.011.296	25.094.677
Passifs financiers désignés comme évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat	170.702.591	245.191.620
Passifs financiers au coût amorti	52.948.860.055	52.133.266.915
<i>Dépôts d'établissements de crédit</i>	314.840.681	288.312.880
<i>Dépôts d'établissements autres que de crédit</i>	45.117.171.962	44.311.535.648
<i>Dettes représentées par un titre, y compris les obligations</i>	6.725.256.083	6.659.927.289
<i>Dettes subordonnées</i>	509.255.027	508.602.470
<i>Autres dettes financières</i>	282.336.301	364.888.628
Dérivés utilisés pour la couverture	1.780.414	6.615.971
Variation de la juste valeur des éléments couverts dans le cadre d'une couverture du risque de taux d'intérêt d'un portefeuille	13.369.463	56.754.502
Provisions	236.132.632	252.543.177
Passifs d'impôts	48.310.765	31.986.164
Autres passifs	160.824.181	201.207.903
Total passifs	53.652.991.396	52.952.660.929
Fonds Propres (en EUR)	31/12/2025	31/12/2024
Capital émis	1.389.804.768	1.138.290.597
<i>Capital libéré</i>	1.389.804.768	1.138.290.597
<i>Capital appelé non libéré</i>	0	0
Agio	121.572.905	0
Autres instruments de capitaux propres émis	244.780.177	244.670.115
Autres éléments du résultat global (OCI)	5.149.618	-2.187.060
Postes non reclassés en résultat	-2.871.729	-6.937.867
<i>Gains/pertes actuariels pour les plans de pension</i>	-5.259.152	-9.616.150
<i>Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	-1.447.402	-2.500.631
<i>Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat imputables à des variations de leur</i>	3.834.825	5.178.914
Éléments pouvant être reclassés en résultat	8.021.347	4.750.807
<i>Variations de la juste valeur des instruments de créance évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	8.021.347	4.750.807
Réserves (y compris les bénéfices non distribués)	1.409.778.996	1.277.258.962
Résultat de l'exercice	250.218.210	192.268.189
Intérêts minoritaires	0	0
Total des Capitaux Propres	3.421.304.674	2.850.300.803
Total Capitaux Propres et total Passifs	57.074.296.071	55.802.961.732

Annexe 5 : Compte de résultat IFRS (format compte annuels)

Etat des résultats réalisés et non-réalisés (en EUR)	31/12/2025	31/12/2024
Activités ordinaires		
Produits et charges financiers et opérationnels	938.783.376	910.515.674
Produits d'intérêt	2.207.823.437	2.505.428.185
Charges d'intérêt	-1.362.918.871	-1.682.110.162
Dividendes	1.082.419	572.367
Produits d'honoraires et de commissions	296.405.760	276.485.642
Charges d'honoraires et de commissions	-243.938.801	-242.890.187
Profits ou (-) pertes réalisés sur actifs et passifs financiers non évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, net	8.429.229	4.894.694
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers détenus à des fins de négociation, net	-22.209.208	1.217.656
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers désignés comme évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, net	-9.431.515	-4.855.108
Profits ou (-) pertes sur actifs financiers détenus à des fins autres que de négociation obligatoirement évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, net	354.102	17.745
Profits ou (-) pertes résultant de la comptabilité de couverture, net	7.308.409	7.527.267
Différence de change [profits ou (-) pertes], net	5.980.134	2.996.147
Profits ou (-) pertes sur décomptabilisation d'actifs autres que ceux détenus en vue de leur	3.925.817	366.918
Autres produits d'exploitation	46.676.995	41.096.351
Autres charges d'exploitation	-704.530	-231.841
Charges administratives	-495.888.052	-634.481.559
Charges de personnel	-202.384.522	-203.477.608
Autres charges administratives	-293.503.530	-431.003.951
Contributions en espèces aux fonds de résolution et aux systèmes de garantie des dépôts	-64.745.155	-32.570.036
Amortissements	-20.012.526	-22.902.485
Immobilisations corporelles	-12.992.915	-16.797.034
Immobilisations incorporelles (autres que goodwill)	-7.019.611	-6.105.451
Profits ou (-) pertes sur modification, net		61.525
Provisions	10.586.001	40.903.295
Dépréciations	-22.444.902	-21.089.933
Dépréciations d'actifs financiers non évalués à la juste valeur par le biais du compte de	-22.444.902	-21.089.933
<i>Actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global (OCI)</i>		0
<i>Actifs financiers au coût amorti</i>	-22.444.902	-21.089.933
Dépréciations d'immobilisations corporelles		0
Goodwill négatif comptabilisé en résultat	0	0
Profits ou (-) pertes sur des actifs non courants, ou des groupes destinés à être cédés, classés comme détenus en vue de la vente	0	0
TOTAL DES PROFITS OU (-) PERTES DES ACTIVITÉS POURSUIVIES, AVANT IMPÔTS ET INTÉRÊTS MINORITAIRES	346.278.742	240.436.481
Charges ou (-) produits d'impôt sur les produits ou pertes des activités poursuivies	-96.060.532	-48.168.292
<i>Impôts exigibles</i>	-74.386.574	-36.095.566
<i>Impôts différés</i>	-21.673.958	-12.072.726
PROFIT OU (-) PERTE, NET	250.218.210	192.268.189
Etat des résultats non-réalisés		
Résultats non réalisés pouvant être reclassés à l'avenir dans les résultats réalisés	2.979.680	-726.380
<i>Réévaluation des actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais des résultats non réalisés (OCI)</i>	5.815.475	-3.071.120
<i>Impôt sur le revenu relatif aux éléments transférables au profit ou (-) à la perte</i>	-2.835.795	2.344.740
Résultats non réalisés qui ne seront jamais inclus dans les résultats obtenus	4.356.998	2.639.300
<i>Profits ou (-) pertes actuariels sur régimes à prestations définies</i>	5.809.331	3.685.814
<i>Variations de la juste valeur des passifs financiers à la juste valeur par le biais du compte de résultat attribuables à des changements dans leur risque de crédit</i>	0	0
<i>Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global</i>	0	0
<i>Impôts sur les éléments qui ne seront pas reclassés</i>	-1.452.333	-1.046.514
Total des résultats non-réalisés (net)	7.336.678	1.912.920
Total des résultats réalisés et non-réalisés de l'année	257.554.888	194.181.109